
Die Woche im Pfarrverband  
 
 

Samstag, 

30. November 

LD 

Fb 

 

 

OS 

8:30 

17:00 

 

 

18:00 

Firmstunde im Pfarrhof 

Heilige Messe – Adventkranzsegnung 

† Johann Zettel & Töchter Margarete & Hedwig & 

Enkel Thomas 

Heilige Messe (rhythmisch) – Vorstellung 

Erstkommunionkinder + Adventkranzsegnung 

† Andreas & Marianne Bropst 

Sonntag,  

1. Dezember 

  

 1. Advent 

 

   

 

 

BS 

 

 

HS 

 

MN 

 

 

 

LD 

 

9:00 

 

 

10:15 

 

9:00 

 

 

 

10:15 

 

Heilige Messe - Adventkranzsegnung 

† Vater Wilhelm Pazelt & Angehörige// 

 

Heilige Messe (rhythmisch) - Vorstellung 

Erstkommunionkinder + Adventkranzsegnung 

Heilige Messe - Vorstellung Erstkommunionkinder 

+ Adventkranzsegnung 

† Mario Toth & Großeltern 

 

Heilige Messe - Adventkranzsegnung 

† Franz Zalac, † der Fam. Fischer, † Maria Zoubek, 

Alois Pfeiffer & Hilde Kuchar//† Fam. Emilie & Josef 

Bohnert & Angehörige//† Anna & Emmerich Weiss, 

sowie † Aloisia & Franz Pernicka und in einem 

besonderen Anliegen// 

Anschließend MINISTRANTENPUNSCH + Kekseverkauf 

Montag,  

2. Dezember 

LD 9:00 Spielegruppe im Pfarrhof  

Dienstag,  

3. Dezember 

Gh 

LD 

17:00 

17:00 

Heilige Messe - Adventkranzsegnung 

Rosenkranzgebet für den Frieden 

Mittwoch,  

4. Dezember 

OS 

HS 

OS 

6:00 

6:30 

18:00 

Rorate – anschl. Beichtgelegenheit, Frühstück 

Rorate – anschl. Beichtgelegenheit, Frühstück i.d.VS 

Andacht f. † Edeltraud Hajek 

Donnerstag,  

5. Dezember 

MN 

LD 

 

 

OS 

Gl 

LD 

6:00 

7:00 

 

 

14:00 

17:00 

18:00 

Rorate – anschl. Beichtgelegenheit, Frühstück 

Rorate – anschl. Beichtgelegenheit, Frühstück 

† Johann Lahner, Walter Lahner & Max Köhler//Fam. 

Hornstein Rudolf & Hornstein Leopold// 

Begräbnis Edeltraud Hajek 

Heilige Messe 

Andacht f.  † Annemarie List 



 

Freitag,  

6. Dezember 

 

BS 

LD 

MN 

Fb 

 

 

7:00 

14:00 

16:30 

17:00 

 

 

Rorate – anschl. Beichtgelegenheit, Frühstück 

Begräbnis Annemarie List 

Nikolausandacht 

Heilige Messe 

† Maria Serejch, Nichte Anja & Freundin Ilse 

Nach der Messe kommt der Hl. Nikolaus 

Samstag, 

7. Dezember 

OS 18:00 Heilige Messe (Vorabendmesse) 

 

Sonntag,         

8. Dezember 

  

 2. Advent/ 

Mariä 

Empfängnis 

 

   

 

 

BS 

 

HS 

 

 

 

MN 

 

 

LD 

 

 

 

BS 

 

9:00 

 

10:15 

 

 

 

9:00 

 

 

10:15 

 

 

 

11:30 

 

Heilige Messe 

 

Heilige Messe  

† Burgi Stoklas & Eltern//† der Fam. Fuchs// 

† Elisabeth Wogowitsch 

 

Heilige Messe  

† Eltern Rosa & Lorenz Landbauer// 

 

Heilige Messe  

† Opa & Oma Michael & Walpurga Ruscheinsky// 

† Manfred Oswald//† Othmar Hornstein 

 

Taufe Niclas Haas 

 

 

BS Breitstetten, Fb Fuchsenbigl, Gh Großhofen, Gl Glinzendorf, HS Haringsee,  

LD Leopoldsdorf, MN Markgrafneusiedl, OS Obersiebenbrunn, Sd Straudorf, PVB Pfarrverband 

 

Beichtgelegenheit nach allen Roratemessen 

 

Krankenbesuche/Krankenkommunion in der Woche  

vom 16. Dezember bis 20. Dezember 2024.  

Anmeldung in der Pfarrkanzlei 02216/2239 

 

Kanzleizeiten: 

Montag + Freitag 9:00 Uhr bis 12:00 Uhr, Mittwoch 14:00 bis 18:00 Uhr 

 

 

 


